
Департамент образования и молодежной политики Нефтеюганского района  

Нефтеюганское районное муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка»  
(НРМДОБУ «ЦРР – д/с «Улыбка») 

 

ПРИКАЗ 

24 января 2022 года № 25-0 
 

   

с.п. Салым 

         

 

О поощрении обучающихся и педагогов за участие в турнире  

технического конструирования «Удивительный мир конструирования» 

 

В соответствии с приказом ДОУ от 26.11.2021 № 586-0 «О проведении 

турнира технического конструирования «Удивительный мир конструирования», на 

основании справки Парахиной Г.А. по итогам проведения турнира технического 

конструирования «Удивительный мир конструирования» (приложение 1) от 

21.01.2022 г, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Объявить благодарность обучающимся и педагогам, принявшим 

участие в турнире технического конструирования «Удивительный мир 

конструирования». 

2. Поощрить: 

2.1. дипломам абсолютного победителя турнира технического 

конструирования «Удивительный мир конструирования» команду воспитанников 

старшей «А» «Весёлые моторчики»: Орехову Регину, Шендря Диму. 

2.2.     дипломами победителя в номинации «Конструктор - мир фантазий 

и идей» команду воспитанников средней группы «Колокольчики»: Бандурко Аню, 

Искендерова Давида; 

2.3. дипломами победителя в номинации «Лучшая командная работа» 

команду воспитанников подготовительной «А» группы «01 спешит на помощь»: 

Ефимова Ярослава, Опалеву Кристину; 

2.4. дипломами победителя в номинации «Удивительный мир 

конструирования» команду воспитанников подготовительной «Б» группы 

«Кристалл»: Максимова Егора, Голяченко Максима; 

3. Объявить благодарность:  

3.1. за подготовку победителей турнира технического конструирования 

«Удивительный мир конструирования» - педагогам Позолотиной О.А., Бояркиной 

Л.К., Рязанцевой Т.П., Мокроусовой Л.М.; 

3.2. Объявить благодарность членам комиссии за квалифицированную 

работу в составе жюри турнира технического конструирования «Удивительный 

мир конструирования»: 

 Алешиной Е.П.- воспитателю, председателю жюри; 

 Шумейко А.А., старшему воспитателю, члену жюри; 



 Скала А.В.- воспитателю, члену жюри; 

 Тимербаевой Ф.С., социальному педагогу; 

 Копейкиной М.Н., воспитателю, члену жюри; 

3.3. за подготовку и организацию работы по проведению турнира 

технического конструирования «Удивительный мир конструирования» среди 

средних, старших, подготовительных групп НРМДОБУ «ЦРР –д/с «Улыбка», 

повышающих имидж учреждения: 

 Парахиной Г.А., воспитатель; 

 Ситниковой Е.С. воспитатель; 

4. Педагогам (Позолотиной О.А., Бояркиной Л.К., Рязанцевой Т.П., 

Мокроусовой Л.М., Скала А.В., Алешиной Е.П.) подготовить видеоматериалы по 

подготовке проектов в срок 01.02.2022 г 

5. Организаторам Ситниковой Е.С., Парахиной Г.А. подготовить 

грамоты для награждения педагогов подготовивших победителей в номинациях. 

Срок к 27.01.2022 г 

6. Приказ ДОУ от 26.11.2021г. № 586-0 «О проведении турнира 

технического конструирования «Удивительный мир конструирования», снять с 

контроля как исполненный. 

7. Комиссии по установлению стимулирующих выплат работникам 

НРМДОБУ «ЦРР – д/с «Улыбка» предусмотреть по итогам участия 

стимулирующую выплату, согласно Положения о размерах, условиях и порядке 

установления стимулирующих выплат работникам Нефтеюганского районного 

муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Центр 

развития ребенка – детский сад «Улыбка». 

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

заведующего Шалаеву М.В.  

 

 Заведующий НРМДОБУ  

                                          «ЦРР – д/с «Улыбка» _________ О.А. Усольцева 
 

 

 

 

 

 

Приложение № 1 к приказу 

                                                                                                        НРМДОБУ «ЦРР-д/с «Улыбка»  

   от 24.01.2022 г. № 25-0 

 

Справка  

по итогам проведения турнира технического конструирования 

«Удивительный мир конструирования» 

 В связи с планом мероприятий годового плана НРМДОБУ «ЦРР –д/с «Улыбка» на 

2021-2022 уч.год, в целях повышения качества образования и расширения перспектив 

конструктивно – модельной деятельности дошкольников, был проведён турнира 

«Удивительный мир конструирования» среди старших и подготовительных групп. 



Конкурс был организован с целью выявления и развития у воспитанников ДОУ 

творческих, технических  способностей. На конкурс было предоставлено 4 проекта. 

 

ФИО рук. проекта, 

участники 

Название 

команды 

Название 

работы 

Результат 

Мокроусова Л.М.-

рук. 

Участники: 

Бандурко Аня, 

Искендеров Давид 

«Колокольчики» «Православный Храм» Победа в номинации: 

«Конструктор - мир 

фантазий  и идей» 

Позолотина О.А.-

рук. 

Участники: Орехова 

Регина, Шендря 

Дима 

«Весёлые 

моторчики» 

«Снегоуборочная 

машина для катка» 

Победа в номинации: 

«Лучший LEGO-

проект» 

Рязанцева Т.П.-рук. 

Участники: Ефимов 

Ярослав 

Опалева Кристина 

«01 спешит на 

помощь» 

«Пожарная часть. 

Автоматические борцы 

с огнём» 

Победа в номинации 

«Лучшая командная 

работа» 

Бояркина Л.К.-рук. 

Участники: 

Максимов Егор, 

Голяченко Максим 

«Кристалл» «Золотые купола 

Салыма» 

Победа в номинации 

«Удивительный мир 

конструирования» 

 

Все проекты соответствовали заявленной теме турнира, участники команд были в 

единой форме. Отвечали на все вопросы жюри, что говорит о хорошей подготовке и 

непосредственном участие детей в создании проектов.  Прослеживается плодотворная 

работа с родителями, как результат – выученная речь для выступления. 

В процессе организации к турниру   в данных группах педагогами была проведена 

работа по организации образовательной среды с помощью различных видов 

конструкторов, в которой объединили игру с исследовательской и экспериментальной 

деятельностью, предоставили детям возможность экспериментировать и созидать свой 

собственный мир. Созданная педагогами образовательная среда позволяет заложить на 

этапе дошкольного детства начальные технические навыки и истоки профессионально – 

ориентированной работы, направленной на пропаганду профессий инженерно-

технической направленности. 

Во время турнира все воспитанники посетили выставку «Разнообразный мир 

конструктора», который был подготовлен и оформлен Парахиной Г.А. 

Квалифицированную работу в составе жюри турнира технического 

конструирования провели: Алёшина Е.П., Скала А.В., Шумейко А.А., Тимербаева Ф.С., 

Копейкина М.Н. 

Подводя итог всего турнира, оценив по критериям творческий проект и 

инженерную книгу, членами жюри  был определён абсолютного победителя турнира-

команда «Весёлые моторчики» и руководитель Позолотина О.А. с результатом 31 балл. 

Команда «01 спешит на помощь» и руководитель Рязанцева Т.П. победители в номинации 



«Лучшая командная работа» -30 баллов, команда «Кристалл» и руководитель Бояркина 

Л.К. победители в номинации «Удивительный мир конструирования» -27 баллов, команда 

«Колокольчики» и руководитель Мокроусова Л.М. победители в номинации 

«Удивительный мир конструирования» набрали 19 баллов. 

По итогам турнира хочется отметить работу воспитателей Ситниковой Е.С., 

Парахиной Г.А.- организаторов турнира, подготовивших сценарий, развивающую среду, 

презентацию к проведению турнира технического конструирования «Удивительный мир 

конструирования» среди средних, старших, подготовительных групп НРМДОБУ «ЦРР – 

д/с «Улыбка», повышающих имидж учреждения. 

 

Шумейко А.А. за фотосъёмку мероприятия. 

 

Парахина Г.А. 


